
令和２年８月７日
保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校
校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について(第19報 8月7日時点)

涼風至の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし
て、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。おかげさまで本日、第１学期終業式を終え
ることができました。
しかしながら新型コロナウイルスの感染拡大が加速しており、兵庫県も｢感染拡大期２｣に

入り、「兵庫 うつらない・うつさない 宣言」をし、感染防止に取り組んでいるところです。
本校におきましては、現在、学校再開ロードマップのステップ３に準じた取組を行ってい

ますが、未だ予断を許さない状況が続いています。
繰り返しになりますが、ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外

出自粛、外出時のマスクの着用、石けんによる手洗い等、引き続き感染予防に努めて頂きま
すようお願いいたします。
なお、今後の予定等について下記の通りとしますので、ご理解ご協力のほどお願い申し上

げます。また、新型コロナウイルス感染症の発生状況等により今後の予定を変更する場合が
ございます。その際はメール(ミマモルメ)とＨＰにてご連絡させていただきます。

記

１ 夏季休業中（８月８日(土)～２３日(日)）について
先週ご連絡させて頂いたとおりとします。以下概要を再掲します。

(1) 登下校時刻は、開門時刻を７時４０分、完全下校時刻を１８時とします。
(2) 部活動は１週あたりの練習日は５日以内を基本とし、練習時間は１日３時間以内とし
ます。校外での活動及び他校との交流については、公式戦や既に予定しているもの以外、
新規の校外活動や他校との交流等は実施しません。

(3) 面談等、保護者の来校については差し支えありませんが、感染等が不安な場合はご相
談下さい。また、土曜、日曜、祝日及び８月１２日(水)～１８日(火)については面談、
部活動、高校３年生の自習を除き、登校は禁止します。（８月１３日～１５日は閉校の
ためすべて登校禁止です。）

(4) 事務室は土曜、日曜、祝日及び８月１２日(水)～１８日(火)は閉室いたします。
開室日の事務取扱時間は９時～１６時です。

２ ２学期の主な行事について
(1) 始業式

８月２４日(月)、８時４０分より放送にて実施、その後授業等となります。
(2) 体育祭

９月２４日(木)に実施予定です。中学と高校を分け、午前中は中学校、午後は高等学
校が実施します。なお、保護者の観覧は制限させて頂きます。

(3) 音楽会
１１月１３日(金)午後及び１４日(土)に実施予定です。１３日は高校生及び音楽系ク

ラブ、１４日は中学生が演奏。保護者は当該学年のみの鑑賞とさせて頂きます。
(4) 校内球技大会

高校生は１０月１３日(火)、中学生は１１月１７日(火)に実施予定です。
(5) 遠足

１０月１６日(金)に実施予定です。
(6) 宿泊旅行

中学３年生の沖縄宿泊旅行（10月13日～16日）の実施については、感染拡大状況を注
視しながら、延期も含めて検討しています。
なお、高校２年生の研修旅行は来年２月に行き先を国内に変更して実施する予定です。

３ 新型コロナウイルス感染症の対応について
(1) 生徒もしくはご家族が新型コロナウイルスに感染した場合、または濃厚接触者やＰＣ
Ｒ検査の対象者となった場合には学校にご連絡ください。
その場合、検査結果等が確認されるまでは登校しないようお願いいたします。

(2) 校内において感染者が発生した場合には、濃厚接触者等の特定のために保健所の疫
学調査（接触者に関する調査）に協力することとなります。その際、対象者の連絡先
等の個人情報を求められる場合がございます。その際は兵庫県個人情報保護条例に基
づき、学校から保健所に提供する場合がございますので、ご了承くださいますようお
願いいたします。

(3) 新型コロナウイルス感染症に関連して、感染者・濃厚接触者、医療従事者、社会機能
の維持にあたる方々等に対する誤解や偏見に基づく差別やいじめ、誹謗中傷を行うこと
は決して許されることではありません。感染症に関する正しい知識・情報を基に、人権
に配慮した冷静な行動をお願いいたします。


